En virtud de
las cesiones realizadas las partes resuelven modificar la cláusula quinta del contrato social de la
sociedad GLOBAL ROSARIO S.R.L., la cual quedará redactada de la siguiente manera: “QUINTA:
Capital: el capital se fija en la suma de pesos dos millones trescientos ochenta y ocho mil con
00/100 (2.388.000,00), dividido en dos mil trescientas ochenta y ocho (2.388) cuotas de pesos mil
($1.000.) cada una, que los socios suscriben e integran de la siguiente forma: a) Florencia Yamila
Ramírez suscribe la cantidad de dos mil doscientas sesenta y ocho (2.268) cuotas partes de capital
de pesos mil  ($1.000,00) cada una (lo cual  hacen un total  de $2.268.000,00).  Integrando su
totalidad. b) José Antonio Valverde suscribe la cantidad de ciento veinte (120) cuotas partes de
capital de pesos mil ($1.000,00) cada una (lo cual hacen un total de $120.000,00).

[...]

concertación de contratos  de seguros,  asesorando a  asegurados  y  asegurables;  A  tal  fin,  la
sociedad tiene plena capacidad jurídica para adquirir derechos, contraer obligaciones, y realizar
todos los actos que no sean prohibidos por las leyes o por este estatuto; 6)-Duración: 50 años; 7)-
Capital: $ 3.500.000,00 (pesos tres millones quinientos mil) dividido en 3500 cuotas Valor Nominal
$1000 (pesos mil) cada una. Los socios suscriben el capital de la siguiente manera: Santiago
Nicolás Pola 1750 cuotas Valor Nominal $1000 (pesos mil) cadauna representativas de un Capital
Social de $1.750.000 (pesos un millón setecientos cincuenta mil) y Alan Max Von Wurmb 1750
cuotas  Valor  Nominal  $1000  (pesos  mil)  cada  una  representativas  de  un  Capital  Social  de
$1.750.000 (pesos un millón setecientos cincuenta mil). Los socios integran en el acto constitutivo
el 25 % en efectivo y el saldo también en efectivo en un plazo no mayor a dos años a partir de la
fecha del presente contrato; 8)-Representación legal y Administración: los gerentes obligarán a
lasociedad actuando indistintamente, usando sus propias firmas precedidas de la razón social y